
UCHWAŁA NR XXIV/204/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego - „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 , 2270, z 2022 r. poz. 66) Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy -„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, który stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A4F7EC-AA8E-4A47-AB67-BCDB739611DA. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Podstawa prawna:  

Program "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022" jest programem w rozumieniu art. 17 
ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. 
 

Program stanowi wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego w 
2022 r. ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 
ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania własnego 
określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, ze zm.) 

Program będzie realizowany w 2022 r. i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Nowinka. 
 
Cel programu: 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w 
programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
 
Ocena sytuacji warunkująca realizacje programu. 

Wg. danych otrzymanych z Urzędu Stanu Cywilnego na dzień 31 grudnia 2021 r. na terenie Gminy 
Nowinka jest 217 mężczyzn powyżej 65 roku życia oraz 393 kobiet powyżej 60 roku życia. Stanowi to 21% 
wszystkich mieszkańców gminy. Wiele osób starszych zamieszkuje samotnie, gdyż dzieci wyprowadziły się 
do miasta. Seniorzy mogą liczyć na pomoc rodziny w weekendy, albo jeszcze rzadziej. Na co dzień opierają 
się na wsparciu sąsiedzkim, często niewystarczającym. Większą część dnia spędzają samotnie w domach. 
Część z nich nie korzysta z telefonów komórkowych, co prowadzi do trudności w sytuacjach kryzysowych. 
W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się 
jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 
 
Podmioty realizujące program. 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowince jako 
samorządowa jednostka pomocy społecznej.  
Koordynatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowince. 
 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

Program będzie realizowany w 2022 r. Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające 
kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio 
do ośrodka pomocy społecznej/centrum usług społecznych. Gminy, w ramach programu, mogą wybrać 
następujące formy organizacji i realizacji usługi wsparcia, angażując w realizację przedmiotowego zadania 
wolontariuszy, w tym osoby zamieszkujące w najbliższym sąsiedztwie seniorów oraz organizacje 
pozarządowe, w szczególności skupiające środowiska młodzieżowe poprzez: 

  zlecanie usługi wsparcia organizacjom pozarządowym na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/204/22

Rady Gminy Nowinka

z dnia 9 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A4F7EC-AA8E-4A47-AB67-BCDB739611DA. Uchwalony Strona 1



  samodzielnie, tj. przez organizację i koordynację prac wolontariuszy (na podstawie porozumienia, 
o którym mowa w art. 44 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie), w tym osób zamieszkujących najbliżej osób wymagających wsparcia, tj. pomocy 
sąsiedzkiej, 

  zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu (dotyczy tylko 
Modułu II). 

 
Finansowanie programu. 

Na program przeznacza się środki finansowe w wysokości 80 mln zł, pochodzące z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw.  

Wypłaty ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 są realizowane na podstawie 
dyspozycji wypłaty składanej do Banku Gospodarstwa Krajowego przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej. Gmina może otrzymać środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację działań 
przewidzianych w okresie realizacji programu. 

  
Monitoring programu. 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu wójt (burmistrz, prezydent miasta) przekazuje do 
wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie, o którym mowa uwzględnia m.in.: 
  rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 
  koszt realizacji pomocy. 

Sprawozdanie jest przekazywane w postaci elektronicznej, za pośrednictwem CAS. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A4F7EC-AA8E-4A47-AB67-BCDB739611DA. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



